
Zápisy do základních škol  

V letošním roce se zápisy do 1. tříd budou konat na všech základních školách zřizovaných městskou 

částí Praha 4 ve dnech 2. a 3. dubna 2025. 

Zápisy se letos vztahují na děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 a také na děti, které dostaly  

v minulém roce odklad povinné školní docházky. 

Zákonný zástupce dítěte k zápisu přinese: 

 Rodný list dítěte (u cizinců cestovní pas dítěte) 

 Občanský průkaz zákonného zástupce (u cizinců cestovní pas zákonného zástupce). 

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své 

oprávnění dítě zastupovat. 

Přednostně jsou přijímány děti s trvalým bydlištěm (u cizinců s místem pobytu) ve spádové oblasti 

školy. Spádovou školu je možné dohledat při zadání ulice na odkazu: www.spadovostpraha.cz. 

Pro bližší informace a seznámení se školou je možné využít Dny otevřených dveří (viz tabulka níže).  

Podrobnosti o zápisech (například zda škola nabízí elektronickou rezervaci) a Dnech otevřených dveří 

lze nalézt na webových stránkách jednotlivých škol (přehled například ZDE). 

V případě nejasností je možné se obrátit na Alici Štancovou (alice.stancova@praha4.cz), telefon  

261 192 630 nebo na Gabrielu Michalicovou (gabriela.michalicova@praha4.cz), telefon 261 192 322  

z Odboru školství, prevence a rodinné politiky Úřadu MČ Praha 4. 

Co je dobré vědět 

Povinná školní docházka se podle zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, vztahuje na státní občany 

České republiky a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky 

pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni 

pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky 

řízení o udělení mezinárodní ochrany. 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od 

září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již  

v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 

Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní 

docházky je také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte 

narozeného od ledna do konce června doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a 

odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna 

do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte 

v době zápisu dítěte k povinné školní docházce, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky  

o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní 

docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

 

http://www.spadovostpraha.cz/
https://www.praha4.cz/Prehled-zakladnich-skol-zrizovanych-MC-Praha-4.html


 Den otevřených dveří 

 datum čas 

ZŠ Bítovská 03. 03. 2025 08:00 – 12:00 hodin 

ZŠ Filosofská 05. 03. 2025 14:00 – 17:00 hodin 

ZŠ Horáčkova 
05. 03. 2025 

náhled do tříd 1. - 3. vyučovací hodina,  
10:40 - 11:20 prezentace školy v jídelně,  
11:30 - 12:30 individuální konzultace s vedením  
v kanceláři ZŘ 

18.2.,25.2.,4.3.,11.3.,18.3.2025 Prvňáčkem na zkoušku 

ZŠ Jeremenkova 20. 03. 2025 08:00 - 15:00 hodin 

ZŠ Jílovská 19. 03. 2025 09:00 -11:00 a 15:00 - 17 hodin 

ZŠ Jitřní 24. 03. 2025 14:30 - 17:00 hodin 

ZŠ Jižní 
Dne 15. 1. proběhne schůzka se zájemci o zápis do 1. ročníku a přípravné třídy. 

Pokud někdo se chce podívat do výuky nebo odpovědět na dotazy, lze tak učinit  
po domluvě. 

Škola Kavčí hory  21. 01. 2025 a 17. 03. 2025 08:00 - 12:00 hodin 

ZŠ Křesomyslova 28. 02. 2025 a 18. 03. 2025  08:00 - 12:40 hodin 

ZŠ Mendíků 
11. 03. 2025 08.00  - 13.30 hodin – klasická výuka ve třídách 

26. 03. 2025 14.00  - 17.00 hodin – komentovaná prohlídka školy 

ZŠ Na Chodovci 06. 03. 2025 08:00 – 17:00 hodin 

ZŠ Na Líše 19. 03. 2025 08:00 - 12:00 hodin 

ZŠ Na Planině 27. 03. 2025 16:00 hodin 

ZŠ Nedvědovo nám. 27. 03. 2025 17:30 hodin 

ZŠ Ohradní 
18. 02. 2025 

16:00 hodin - komentovaná prohlídka pro rodiče  
s vedením školy 

07. 03. 2025 
08:00 - 10:45 hodin - otevřené hodiny pro rodiče 
v 1. a 2. třídách  

ZŠ Plamínkové 
19. 03. 2025 

08:00 - 10:45 hodin, následné konzultace pro rodiče 
od 18:00 hodin 

ZŠ Poláčkova 19. 03. 2025 09:00 - 12:00 hodin a  14:00 - 16:00 hodin 

ZŠ Sdružení 17. 03. 2025 08:00 - 11:40 hodin 

ZŠ Školní 26. 03. 2025 08:00 - 10:00 hodin 

ZŠ Táborská 14. 01. 2025 a 12. 03. 2025 09:00 - 16:00 hodin 

ZŠ U Krčského lesa 11. 03. 2025 14:00 - 16:00 hodin 

 


